



**DIVISIONSFORENINGENS  
ARBEJDSGIVERFORENING**



København, 29. november 2024

## **Ny 5½-årig fodbold overenskomst**

Divisionsforeningens Arbejdsgiverforening, der repræsenterer klubberne i Herre-DM, og Spillerforeningen er blevet enige om en ny 5½-årig overenskomst for fodboldspilleres ansættelser i de danske klubber. Aftalen er kommet i stand efter et konstruktivt forhandlingsforløb og uden behov for at opsige den nuværende overenskomst.

Der er lavet enkelte justeringer fra den nuværende overenskomst. Blandt andet øges finansieringen til uddannelsesrådgivning, mental sundhed, jobrådgivning og håndtering af fodboldkarrieren via 4player. Desuden skal spillere fremover skriftligt orienteres om kontingent til moderklubber ved indgåelse af uopsigelig ansættelsesaftale.

Udover overenskomsten har parterne i seneste overenskomstperiode styrket kendskabet til forebyggelse af hovedskader med støtte fra de internationale organisationer FIFPRO og EUROPEAN LEAGUES. Det er også via disse organisationer, parterne aktivt søger at beskytte den model og det system, fodboldhvervet drives i - senest ved en fælles klage til EU-Kommissionen over FIFA's dispositioner vedrørende kampkalenderen.

I Spillerforeningen glæder formand Jeppe Curth sig over, at den nye overenskomst nu er på plads.

”Vi er meget tilfredse med, at vi med den nye overenskomst har forstærket og forlænget vores i forvejen stærke overenskomst. Forlængelsen afspejler det gode samarbejde mellem Divisionsforeningen og Spillerforeningen og vores fælles målsætninger for den videre udvikling af dansk klubfodbold. Med den nye aftale kan vi fortsætte det gode arbejde, der sikrer spillerne ordentlige vilkår, rammer og muligheder for at trives bedst muligt som professionelle fodboldspillere samt i livet ved siden af og efter fodboldkarrieren,” siger Jeppe Curth.

Tilsvarende er tilfredsheden også stor hos Divisionsforeningens Arbejdsgiverforening.

”Vi er meget glade for at få den nye overenskomst i hus efter et konstruktivt forhandlingsforløb med Spillerforeningen. Den lange aftale er væsentlig for os, så vi kan fokusere alle ressourcer på at udvikle dansk klubfodbold og skabe mere værdi for vores medarbejdere, fans og partnere. Spillerforeningen er en enormt vigtig medspiller – og vores gode samarbejde giver de bedste forudsætninger for, at spillerne har ordnede forhold, og klubberne kan fokusere på at skabe gode oplevelser for alle,” udtaler Thomas Christensen, præsident for Divisionsforeningens Arbejdsgiverforening.

Den nye overenskomst træder i kraft 1. januar 2025.

*For yderligere oplysninger kontakt:*

*Thomas Christensen, Divisionsforeningens Arbejdsgiverforening – tlf: 2623 1281*

*Claus Thomsen, Divisionsforeningens Arbejdsgiverforening – tlf: 2068 3055*

*Jeppe Curth, Spillerforeningen – tlf: 2262 0280*

*Michael Sahl, Spillerforeningen – tlf: 4018 7510*